ENSOR HOLDINGS PLC ANNUAL REPORT AND ACCOUNTS for the year ended 31 March 2014

TUESDAY



A09

22/07/2014 COMPANIES HOUSE #156

Strategic Report

Operating results and future developments

Strong performances around the group were tempered by a slow pick-up in orders at Technocover, this year, which resulted in a small reduction in sales revenue of 1.4%, to £30.6m, and a reduction in operating profit to £1.8m.

Technocover's results last year, whilst hampered by the need for changes which were then implemented, were strengthened by a pre-acquisition order bank. During the current financial year, our expectation was for a more consistent run through the two years to the end of Ofwat's AMP5, asset management programme, in March 2015. However, our customers have tended to focus on fulfilling their capital spends by the end of next year, the final year of the AMP. As a result, invoiced sales reduced by around £2m, however, margins were improved by the process developments made since acquisition and overheads were further reduced by re-organisation during the current year.

There is good visibility of orders for the coming year, which will be bolstered by the delays experienced throughout the current year, but their timing will remain critical to enable their fulfilment.

Elsewhere in Building & Security Products, Ellard, OSA Door Parts and Ensor Building Products each performed well, with combined sales advancing by 10% and operating profits increased by £180,000. Each of these businesses produced year-on-year growth in every quarter, particularly in the second half of the year.

Our Packaging business, Wood's Packaging, had an excellent year, with sales growth of 24% enhancing operating profit by £159,000.

Growth has been achieved at the expense of some margin, principally due to product mix, with the result that overall group gross margin has moderated from 25.5% to 24.5%.

We ceased our rubber crumb manufacturing activity during the period, with the sale of the business and assets of SRC, in January 2014, clearing the way for the completion of the sale of the Stockport site in the first half of 2015.

Finance costs

Finance costs comprise borrowing costs and an actuarial calculation reflecting the net cost of financing the deficit in the group's defined-benefit pension scheme.

The reduction in the bank interest cost, from £192,000 to £157,000, is principally the result of cash generation. The element of that cost which relates to Technocover's legacy enhanced collar arrangement persisted as our claim for misselling remains unresolved.

The revised accounting standard for Employee Benefits, IAS19, increased the pension deficit funding cost by £48,000 from that which it would otherwise have been. The prior year charge has been re-presented for consistency.

Income tax

The income tax charge has reduced to an effective tax rate of 15.9%, from last year's 24.2%, as a result of the utilisation of prior year losses and over provisions, as well as a reduction in the headline rate of corporation tax to 23%.

Discontinued activity

Following the aborted sale of our subsidiary company, CMS Tools Limited, in 2012, agreement was again reached for the sale of the company to its management. The sale was completed on 14 February 2014. The company's results for the period, together with the loss on disposal, are shown on the Income Statement as a discontinued operation. Further details of the transaction are shown in note 2.

Cash flow and financial position

A net increase in cash and cash equivalents of £1,536,000 left the group in a positive cash position at the year end, with net borrowings reduced by £1,803,000. The resultant net borrowings of £223,000 equate to gearing of just 2% (2013: 23%).

Operating activities generated cash of £2,784,000, supported by a reduction in working capital.

The disposal of CMS Tools contributed £613,000 to the overall cash flow and, over the course of the year, Technocover returned £1.1m of the group's initial investment of £1.5m.

A significant investment of £721,000 was made in tangible fixed assets, predominantly in relation to the development of production capability and IT systems.

£295,000 was expended on the purchase of treasury shares at prices of between 47p and 51p per share.

The Stockport property, formerly occupied by SRC, has been re-classified as an asset held for sale at a carrying value of £496,000.

The group's net assets have increased to £9.6m (2013: £8.9m).

Key performance indicators

The objective of the group is to deliver growth in revenue and profitability, therefore increasing the return to shareholders. In order to measure the group's effectiveness in this strategy, the board considers a number of key performance indicators. In addition to the universal performance indicators of sales, gross margins, operating profit, earnings per share, cash flow and gearing referred to above, or in the Chairman's Statement, the following indicators are relevant in assessing the group's performance:-

	2014	2013
Organic revenue growth	(4.40()	0.40/
Percentage increase in revenue for the existing members of the group for the financial period	(1.4%)	2.1%
Net return on sales – continuing operations		
Profit after tax as a percentage of revenue, to assess the overall levels of management of profitability	4.2%	4.7%
Earnings before interest, taxation, depreciation and amortisation		
This measures the profitability of the group before external factors are taken into account	£2,397,000	£2,805,000
	,,	,,
Percentage of receivables in excess of 60 days old	4.50/	0.00/
A measure of the control of working capital	4.5%	8.2%
Pre-tax return on average net assets		
An assessment of the effectiveness of the group in utilising the investment of shareholders	16.5%	25.2%
Net assets per share		
A measure of shareholder investment	32.0p	29.5p
Share price at year end		
A representation of the value of shareholder investment	63.5p	52.0p
Increase in share price during year		
An indication of wealth generation on behalf of shareholders	22.1%	25.3%

Indicators of a more activity-specific nature are used within the group to assess the performance of subsidiary companies. These indicators are used in conjunction with the controls described in the Corporate Governance statement and relate to a wide variety of aspects of the businesses, for example, working capital measures, production yields, quality control, targets, market share information, product return rates, etc. Due to the differences in size and markets across the group's businesses it is not practicable to provide a more detailed analysis of how these indicators are applied to each of the respective activities.

Principal risks and uncertainties

The board meets regularly to discuss the management of the group, and board members meet regularly with the management of the trading subsidiaries. A significant portion of this discussion addresses the principal risks and uncertainties facing the businesses, and the ways in which these risks can be mitigated.

The following risks are considered to warrant consideration.

Financial risks

Financial risks are summarised in the table below and are discussed in more detail in note 21 to the accounts.

Risk	Description of problem	Mitigation strategy
Credit risk	The risk that receivables will not be recovered when they are due, causing financial loss.	Risk is minimised by seeking credit checks for new customers, reviewing existing receivables regularly and maintaining strong relationships with customers.
Foreign currency rate risk	The risk that foreign currency rates will change, causing purchases to be more expensive.	The group uses forward contracts to hedge against currency movements, providing certainty in dealing with overseas suppliers.
Interest rate risk	The risk that interest rates will rise, causing financial loss.	The group finances its operations using a combination of retained profits and bank loans and overdrafts. Rates are negotiated to ensure they are competitive and gearing is monitored.
Liquidity risk	The risk that companies within the group will encounter difficulty in meeting financial liabilities.	The group operates at a high level of interest cover and at low levels of net debt relative to its asset value.

Non-financial risks

Risk	Description of problem	Mitigation strategy
Risk of reduced demand or loss of business to competitors	The risk that anticipated demand for the group's products does not materialise, impacting on turnover.	Management reviews order books regularly to anticipate any such issues, and seeks to widen the customer base to avoid over-reliance on key customers. Competitor activity is monitored to ensure that our products remain attractive in comparison.
Risk of break-down of supply chain	The risk that the group cannot source the required raw materials or goods for resale, meaning that it will be unable to fulfil orders.	Stock requirements are considered as part of the detailed annual budgeting process and are monitored at regular meetings. Close relationships are maintained with key suppliers and links are forged with alternative suppliers.
Product quality risk	There is a risk that products will fall short of the standards expected in the market.	Thorough quality control procedures are in place and any customer concerns are addressed promptly and at an appropriate level within the business.
Risk of technological change.	There is a risk that competitors will gain advantage through technological advancements that leave our group companies behind.	Where it is considered beneficial, companies undertake research and development to enable them to keep abreast of changing technologies and to lead the way in product development.
Risk of health and safety breach	There is a risk that a health and safety breach will result in a claim against the group or sanctions to be taken against one of the group companies.	The group employs health and safety advisers who visit all the sites to advise on such matters and ensure compliance with best practice and legislation. Each site has an employee responsible for these matters and progress is monitored at management meetings.
Risk of loss of key personnel	There is the risk that a key member of staff will leave the group, leaving nobody able to take on that person's responsibilities.	Succession planning is always under consideration for all group companies, and information is shared between staff members to ensure that there is no over-reliance on key personnel.
Pension scheme deficit risk	The risk that pensions investments will not perform sufficiently well, or that demographic changes will increase the pension scheme liabilities, increasing the deficit and therefore reducing the net assets of the group.	Pension consultants are employed to monitor the deficit and advise on investment policies, retirement entitlement and funding requirements.

Market risk

The group's activities expose it primarily to the financial risks of changes in foreign currency exchange rates and interest rates, which are dealt with under financial risks, above.

Employee relations

The group supports the employment of disabled people wherever possible, both in recruitment and by retention of those who become disabled during their employment.

Appropriate steps are taken to inform and consult employees regarding matters affecting them and the group.

The group's policy regarding health and safety is to ensure that, as far as is reasonably practicable, there is a working environment which will minimise the risk to health and safety of employees and those persons who are authorised to be on its premises.

Environment

The group's policy with regard to the environment is to ensure that we understand and effectively manage the actual and potential environmental impact of our activities. Our operations are conducted such that we comply with all legal requirements regarding the environment in all areas where we carry out our business. During the period covered by this report the group has not incurred any fines or penalties or been investigated for any breach of environmental regulations.

Payments to suppliers

It is group policy to agree and clearly communicate the terms of payment as part of the commercial arrangements negotiated with suppliers and then to pay according to those terms based upon the timely receipt of an accurate invoice.

The group's trade creditor days for the year ended 31 March 2014 were 55 days (2013: 54 days), calculated in accordance with the requirements set down in the Companies Act 2006. This represents the ratio, expressed in days, between the amounts invoiced to the group by its suppliers in the period and the amounts due, at the period end, to trade creditors within one year.

This report was approved by the board on 12 June 2014 and signed on its behalf.

A R Harrison Chief Executive 12 June 2014



Report of the Directors

The directors present their report and audited financial statements for the year ended 31 March 2014.

The company is incorporated in England and Wales under the Companies Act. Details of the registered office can be found under Directors and Advisers on page 12.

Business review

A review of the business is contained within the Strategic Report.

Share capital

The Companies Act 2006 permits a company to purchase its own shares if the purchase has been authorised by the shareholders in general meeting. It is common practice for publicly traded companies to seek such authority and the directors consider it is prudent for them to do so. At the annual general meeting, shareholders will be asked to renew the company's authority to purchase its own issued ordinary shares of 10p each at a price of not less than 10p per share and not more than 5% above the average of the middle-market quotations of the London Stock Exchange for the five days before the purchase. The authority is for the purchase of a maximum of 4,622,711 shares, being approximately 15% of the issued share capital, and will expire at the earlier of the conclusion of the next annual general meeting or 18 months from the date of the resolution.

At 31 March 2014, the company held 922,098 of its own shares (2013: 322,098).

Directors

The directors who served during the period were as follows:

K A Harrison

A R Harrison

M A Chadwick

A E Coyne

C M Harrison

C M Harrison retires by rotation and offers herself for re-election.

P J Harrison was appointed as a director by the board on 7 May 2014 and will be proposed for election by the shareholders at the annual general meeting.

Directors' indemnities

Indemnity insurance is in place for all serving directors.

Directors' responsibilities

The directors are responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the group financial statements in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRSs) as adopted by the European Union and the company financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the group and company and of the profit or loss of the group for that period. The directors are also required to prepare financial statements in accordance with the rules of the London Stock Exchange for companies trading securities on the Alternative Investment Market.

In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently:
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether they have been prepared in accordance with IFRSs as adopted by the European Union, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the requirements of the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Directors' interests

The interests of directors and their families in the ordinary 10p shares in the company were as follows:

	At 31 March 2014		At 31 Ma	rch 2013
	Beneficial	Options	Beneficial	Options
K A Harrison	1,463,380	_	1,463,380	_
C M Harrison	3,895,794	-	3,895,794	_
A R Harrison	4,158,500		4,158,500	200,000
P J Harrison	4,157,500	_	4,157,500	_
M A Chadwick	196,601	_	296,601	_
A E Covne	53.716	_	353,716	_

In addition to the beneficial interests disclosed above, 2,500,000 shares are held jointly by K A Harrison, C M Harrison, A R Harrison and P J Harrison, as trustees. There have been no changes in the above interests between 31 March 2014 and the date of this report.

Dividend

The directors propose to pay a final dividend of 1.0p per share in respect of the financial year ended 31 March 2014 (2013: 0.8p). Dividends of £389,000 were paid on ordinary shares during the year ended 31 March 2014 (2013: £280,000).

Dividends paid and proposed (note 9)

	1.50p	1.20p
Final dividend proposed	1.00p	0.80p
Interim dividend paid	0.50p	0.40p
In respect of the year ended 31 March:	2014	2013

Financial risk exposure and management

The exposure to financial risks and the management of these risks is discussed in the Strategic Report and in note 21 to the accounts.

Website publication

The directors are responsible for ensuring the annual report and the financial statements are made available on a website. Financial statements are published on the company's website in accordance with legislation in the United Kingdom governing the preparation and dissemination of financial statements, which may vary from legislation in other jurisdictions. The maintenance and integrity of the company's website is the responsibility of the directors. The directors' responsibility also extends to the ongoing integrity of the financial statements contained therein.

Directors' statement as to disclosure of information to auditors

All of the current directors have taken all the steps that they ought to have taken to make themselves aware of any information needed by the company's auditors for the purposes of their audit and to establish that the auditors are aware of that information. The directors are not aware of any relevant audit information of which the auditors are unaware.

Substantial shareholdings

The directors are aware of the following significant shareholdings:

Name	Number	Percentage
K A Harrison	1,463,380	4.9%
C M Harrison	3,895,794	13.0%
A R Harrison	4,158,500	13.9%
P J Harrison	4,157,500	13.9%
A R Harrison & P J Harrison in Trust	2,500,000	8.4%
B Morgan	1,000,000	3.3%
D Stredder	897,000	3.0%

Auditors

A resolution to reappoint BDO LLP as auditor of the company will be proposed at the annual general meeting.

This report was approved by the board on 12 June 2014 and signed on its behalf.

M A Chadwick

Secretary 12 June 2014



Corporate Governance

Application of the principles of good governance

Although, as an AIM listed company, the company is not required to comply with the provisions of the UK Corporate Governance Code, and this is not a statement of compliance as required by the code, the board of directors recognises the importance of, and is committed to, ensuing that effective corporate governance procedures relevant to smaller listed companies are in place.

The board

The group is managed by a board, consisting of the chairman, two executive members and three non-executive members, who retain responsibility for the formulation of corporate strategy, approval of acquisitions, divestments and major capital expenditure and treasury policy. The appointment of new directors is a matter reserved for the board as a whole rather than for a separate nomination committee.

The board meets regularly and has a schedule of matters specifically referred to it for decision. All directors have access to advice from the company secretary and training is available for directors as necessary.

The board considers A E Coyne to be independent.

Internal control

The directors have overall responsibility for ensuring that the group maintains a system of internal control to provide them with reasonable assurance regarding effective and efficient operations, internal financial control and compliance with laws and regulations. The risk management process and systems of internal control are designed to manage rather than eliminate the risk of failure to achieve the group's strategic objectives. However, there are inherent limitations in any system of internal control and accordingly even the most effective system can only provide reasonable and not absolute assurance. The board has reviewed the operation and effectiveness of the system of internal control in operation during the year.

Individual companies are managed locally, supported by the Chief Executive and the board, with responsibility for the operation of the business to meet standards required by both the group and appropriate regulatory authorities. In addition, annual plans and longer-term overviews of objectives are prepared by each business management team and reviewed at minuted meetings by at least one executive director.

Individual business management is also responsible for reporting to the board on the assessment and minimising of all business risks, supported by group personnel able to provide specific assistance in matters relating to health and safety, environment, quality systems and insurance cover for property and liability risks.

Monthly accounts, with commentary on current year performance compared with historical and planned performance, together with key ratio analysis and working capital information, are prepared in accordance with group accounting policies and principles. They are consolidated and reviewed at the company and, in summary, by the board, to monitor overall performance and intervene as appropriate.

The company monitors the funding requirements of, and the banking facilities provided to, individual operations, in addition to the management of investment and treasury procedures. Capital and significant investment expenditure is approved against performance criteria through a structure of authority limits

The board has considered the need for an internal audit function but has concluded that the size and complexity of the group does not justify the expense at present. The need for an internal audit function will continue to be reviewed periodically.

Relations with shareholders

The board attaches great importance to maintaining good relationships with shareholders. The board regards the annual general meeting as an opportunity to communicate directly with investors, who are encouraged to participate.

Report on remuneration

The remuneration committee comprises the non-executive directors with the chairman attending, as appropriate, to advise. The directors do not influence their own remuneration.

The committee periodically reviews the directors' remuneration packages to ensure that the company can attract, motivate and retain directors of the necessary calibre and to reward them appropriately.

K A Harrison has a contract of employment which is determinable on two years' notice by the company.

Details of directors' remuneration and share options are given in note 5 to the financial statements.

Executive director packages comprise a basic salary, bonus scheme, share options and other benefits. The committee has regard to rates of pay for similar positions in comparable companies as well as internal factors such as performance.

The remuneration of non-executive directors is determined by the board

Nominations committee

The group has not appointed a nominations committee despite the recommendation in the UK Corporate Governance Code. The board has concluded that given the size of the group this function can be effectively carried out by the whole board.

Going concern

The directors report that after making enquiries they have a reasonable expectation that the company and the group have adequate resources to continue in operational existence. For this reason they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements. More detail is given in the accounting policies disclosure.

Directors and Advisers

K A Harrison, TD Chairman (born July 1930)

Kenneth Harrison has been a director and Chairman of the company since 1993. He has an engineering background. In 1971 he started a new venture in the industrial door market which by 1986 had developed into a significant sized group with interests in industrial doors, metal foundries, architectural ironmongery and electrical operators and was admitted in July 1986 to the Official List under the name Harrison Industries plc. In 1993 he left Harrison Industries and joined Ensor Holdings PLC as Chairman and Chief Executive, resigning the position of Chief Executive on the appointment of A E Coyne in 2000.

A R Harrison, Chief Executive (born February 1955)

Roger Harrison has extensive experience in the manufacture and supply of industrial door products. He joined the group as a director of what is now one of the major subsidiary companies, OSA Door Parts Limited, at its inception in 2001. He was appointed as a non-executive director of the company on 2 February 2006 and as Chief Executive on 24 February 2009.

M A Chadwick, BSc, ACA Finance Director

(born November 1962)

Marcus Chadwick qualified as a chartered accountant in 1989. He trained with Robson Rhodes Chartered Accountants between 1985 and 1989 when he joined Harrison Industries plc as Group Accountant. He subsequently became Divisional Finance Director and left in 1993 to join Ensor Holdings and was appointed Finance Director in 1995.

A E Coyne, Non-executive Director (born March 1947)

Tony Coyne began his career with British Steel and then Amaze Ltd as an engineer, developing into sales and management. He worked in the USA for Universal Oil Products and moved back to the UK as a sales and engineering manager. After working as a project engineer and project manager with Capper Neil International he then joined Harrison Industries as General Manager. He was promoted to Divisional Director and then Main Board Director. He joined Ensor Holdings and was appointed Chief Executive on 11 February 2000, retiring from this position on 31 March 2007 to become a non-executive director. He is now Deputy Chairman.

C M Harrison, Non-executive Director

(born May 1932)

Christine Harrison has been involved for many years with the NHS and the Fire Service in government appointed roles, dealing with finance and large scale building projects. She is a significant shareholder in Ensor Holdings PLC and was appointed as a non-executive director of the company on 12 September 2008.

P J Harrison, Non-executive Director (born December 1960)

Peter Harrison qualified as a barrister in 1983 and practises with St Johns Buildings Chambers. He is a significant shareholder in Ensor Holdings PLC and was appointed as a non-executive director of the company on 7 May 2014.

Registered Office and Executive Office

Ellard House Floats Road Manchester M23 9WB

Registered number

13944

Auditors

BDO LLP 3 Hardman Street Spinningfields Manchester M3 3AT

Broker

Westhouse Securities Limited Heron Tower 110 Bishopsgate London EC2N 4AY

Bankers

Lloyds Bank Corporate Markets 40 Spring Gardens Manchester M2 1EN

Registrars

Share Registrars Limited Suite E, First Floor 9 Lion and Lamb Yard Farnham,Surrey GU9 7LL



Consolidated Income Statement

for the year ended 31 March 2014

	Note	2014 £'000	Re-presented 2013 £'000
Continuing operations			
Revenue	1	30,558	31,001
Cost of sales		(23,081)	(23,090)
Gross profit		7,477	7,911
Administrative expenses		(5,650)	(5,634)
Operating profit	1 & 3	1,827	2,277
Finance costs .	6	(301)	(373)
Profit before tax		1,526	1,904
Income tax expense	7	(242)	(440)
Profit for the year on continuing operations		1,284	1,464
Discontinued operation	2 & 3	(182)	134
Profit for the year attributable to equity shareholders of the parent company		1,102	1,598
Earnings per share – basic and diluted			
Continuing operations		4.3p	4.8p
Discontinued operation		(0.6p)	0.4p
		3.7p	5.2p

Consolidated Statement of

Comprehensive Income

for the year ended 31 March 2014

	Note	2014 £'000	Re-presented 2013 £'000
Profit for the year	datific state ware contained a recognision of the con-	1,102	1,598
Actuarial gain/(loss)	15	305	(358)
Income tax relating to components of other comprehensive income	18	(115)	20
Total of other comprehensive income for the year	, ,	190	(338)
Total comprehensive income attributable to equity shareholders of the parent company		1,292	1,260

Consolidated Statement of Financial Position

~ +	21	March	2014
તા	JΙ	March	2014

	Note	2014 £'000	2013 £'000
ASSETS			
Non-current assets			
Property, plant & equipment	10	6,413	6,901
Intangible assets	11	2,704	3,087
Deferred tax asset	18	475	632
Total non-current assets		9,592	10,620
Assets held for sale	12	496	_
Inventories	13	2,646	3,109
Trade and other receivables	14	6,515	8,001
Cash and cash equivalents		585	298
Total current assets		10,242	11,408
Total assets		19,834	22,028
LIABILITIES			
Non-current liabilities			
Retirement benefit obligations	15	(2,264)	(2,749)
Borrowings .	16	(533)	(810)
Other creditors	17	(986)	(974)
Deferred tax	18	(73)	(100)
Total non-current liabilities		(3,856)	(4,633)
Current liabilities			
Borrowings	16	(275)	(1,514)
Current income tax liabilities		(378)	(312)
Trade and other payables	20	(5,729)	(6,631)
Total current liabilities		(6,382)	(8,457)
Total liabilities	·	(10,238)	(13,090)
NET ASSETS		9,596	8,938
EQUITY			
Share capital	23	3,082	3,062
Share premium .		552	522
Revaluation reserve		140	140
Retained earnings		5,822	5,214
Total equity attributable to equity shareholders of the parent company		9,596	8,938

The financial statements were approved by the board and were authorised for issue on 12 June 2014. They were signed on its behalf by:

A R Harrison M A Chadwick Directors

Consolidated Statement of Changes in Equity

for the year ended 31 March 2014

Attributable to equity shareholders of the parent company

	Issued Capital £'000	Share Premium £'000	Treasury Shares £'000	Revaluation Reserve £'000	Retained Earnings £'000	Total Equity £'000
Balance as at 1 April 2012	3,062	557	(79)	140	4,278	7,958
Profit for the year	-	-	_	_	1,598	1,598
Other comprehensive income:						
Actuarial loss	_	-	-	-	(358)	(358)
Related deferred tax	_	-	-	-	20	20
Total comprehensive income for the year	_			_	1,260	1,260
Reclassification	_	(35)	79	_	(44)	_
Dividends paid	-	-	-	_	(280)	(280)
Total transactions recognised directly in equity		(35)	79		(324)	(280)
Balance as at 31 March 2013	3,062	522	-	140 ·	5,214	8,938
Balance as at 1 April 2013	3,062	522	_	140	5,214	8,938
Profit for the year	-		-	-	1,102	1,102
Other comprehensive income:						
Actuarial gain	-	-	-	_	305	305
Related deferred tax	_	-	-	_	(115)	(115)
Total comprehensive income for the year	-	-	-	=	1,292	1,292
Issue of shares	20	30	-	_		50
Purchase of treasury shares	-	_	-	-	(295)	(295)
Dividends paid	-	-	-	-	(389)	(389)
Total transactions recognised directly in equity	20	30	-	_	(684)	(634)
Balance at 31 March 2014	3,082	552	-	140	5,822	9,596

Share premium

The share premium account represents the consideration that has been received in excess of the nominal value of shares on issue of new ordinary share capital, less permitted expenses.

Treasury shares

The deduction from retained earnings in respect of treasury shares resulted from the company's acquisition of its own shares, at cost.

Revaluation reserve

The revaluation reserve represents the unrealised surplus arising on the revaluation of certain of the group's freehold properties.

Retained earnings

The retained earnings reserve represents profits and losses retained in the current and previous periods.



ancials

Consolidated Cash Flow Statement

for the year ended 31 March 2014

	Note	2014 £'000	2013 £'000
Net cash generated from operations before pension exercise	24	2,468	2,133
Pension fund enhanced transfer value exercise		_	(778)
Net cash generated from operations		2,468	1,355
Cash flows from investing activities			
Proceeds from sale of property, plant and equipment		97	53.
Proceeds from sale of subsidiary		613	-
Proceeds from disposal of assets held for sale		-	150
Acquisition of property, plant and equipment	,	(721)	(569)
Net cash used in investing activities		(11)	(366)
Cash flows from financing activities			
Equity dividends paid		(389)	(280)
Issue of shares		50	_
Purchase of treasury shares		(295)	_
Amounts repaid in respect of finance leases		(20)	(22)
Loan repayments		(267)	(583)
Net cash used in financing activities		(921)	(885)
Net increase in cash and cash equivalents		1,536	104
Opening cash and cash equivalents		(951)	(1,055)
Closing cash and cash equivalents	****	585	(951)

Capital expenditure	592	33	66	691	30	_	721
Total liabilities	(5,952)	(728)	(15)	(6,695)	_	(3,543)	(10,238)
Total assets	13,764	1,394	301	15,459	-	4,375	19,834
Profit / (loss) for the year				1,827	(182)	(543)	1,102
Loss on disposal					(263)	<u> </u>	(263)
Income tax expense				_	(25)	(242)	(267)
Finance costs				_	-	(301)	(301)
Operating profit	1,385	437	5	1,827	106	_	1,933
Depreciation	490	23	28	541	26	_	567
External revenue	27,215	2,758	585	30,558	1,431	-	31,989
	£'000	£,000	£,000	£'000	£,000	£,000	£'000
	Building & Security Products	Packaging	Other	Total continuing	Discon- tinued	Unallo- cated	Total

The group's revenues and results by reportable segment for the year ended 31 March 2013 are shown in the following table.

Building & Security Products £'000	Packaging £'000	Other £'000	Total continuing £'000	Discon- tinued £'000	Unallo- cated £'000	Total £'000
28,066	2,216	719	31,001	1,769	etat angeletat (film a v a	32,770
454	23	32	509	26	-	535
1,964	278	35	2,277	150	_	2,427
			(373)	_	-	(373)
			(440)	(16)	-	(456)
			1,464	134	_	1,598
15,853	950	742	17,545	1,404	3,079	22,028
(6,481)	(178)	(56)	(6,715)	(200)	(6,175)	(13,090)
582	16		598	23	18	639
	& Security Products £'000 28,066 454 1,964 15,853 (6,481)	& Security Products £'000 £'000 28,066 2,216 454 23 1,964 278 15,853 950 (6,481) (178)	& Security Packaging Other £'000 £'000 £'000 £'000 28,066 2,216 719 454 23 32 1,964 278 35 15,853 950 742 (6,481) (178) (56)	& Security Total continuing £'000 Food £'000 Total continuing £'000 28,066 2,216 719 31,001 454 23 32 509 1,964 278 35 2,277 (373) (440) 15,853 950 742 17,545 (6,481) (178) (56) (6,715)	& Security Products £'000 Packaging £'000 Other £'000 Total £'000 Discon- tinued £'000 28,066 2,216 719 31,001 1,769 454 23 32 509 26 1,964 278 35 2,277 150 (373) - (440) (16) 1,464 134 15,853 950 742 17,545 1,404 (6,481) (178) (56) (6,715) (200)	& Security Products £'000 Packaging £'000 Other £'000 Total £'000 Discontinued £'000 Unallo- £'000 28,066 2,216 719 31,001 1,769 — 454 23 32 509 26 — 1,964 278 35 2,277 150 — (373) — — (440) (16) — 1,464 134 — 15,853 950 742 17,545 1,404 3,079 (6,481) (178) (56) (6,715) (200) (6,175)

Head office costs are apportioned to the segments on the basis of earnings.

The group operates almost exclusively in one geographical segment, being the United Kingdom. Turnover to customers located outside the United Kingdom accounted for less than 10% of total group turnover and has therefore not been separately disclosed.

Revenue from a single customer did not exceed more than 10% of turnover during the current or prior reporting periods.

continued

2. Discontinued operation

CMS Tools Limited was sold on 14 February 2014 and the operation has been classified as discontinued. The prior year income statement has been re-presented to reflect the discontinued operation.

The results of the discontinued operation were as follows:

	2014 £'000	2013 £'000
Revenue	1,431	1,769
Expenses	(1,325)	(1,619)
Operating profit	106	150
Income tax expense	(25)	(16)
Profit after tax	81	134
Loss on disposal	(263)	-
(Loss)/profit after tax for the year	(182)	134

The net assets of the subsidiary at the date of disposal and at 31 March 2013 were as follows:

	14 February 2014 £'000	31 March 2013 £'000
Property, plant and equipment	53 - 19 - 19 - 19 - 19 - 19 - 19 - 19 - 1	52
Inventories	222	223
Trade and other receivables	323	429
Cash at bank	142	124
Trade and other payables	(214)	(325)
Attributable goodwill	350	350
·	876	853
Loss on disposal	(263)	
Total consideration, satisfied in cash	613	
Cash flows from discontinued operations		
Operating	25	268
Investing	(18)	(4)
Proceeds of disposal	613	. –
Total cashflow	620	264

On 2 January 2014, the business and assets of SRC Limited were sold as a going concern. The business has not been classified as a discontinued operation because it is not considered to have been a separate major line of business.

3. Operating profit

	Continuing £'000	Discontinued £'000	2014 Total £'000	Continuing £'000	Discontinued £'000	2013 Total £'000
Operating profit is stated after charging/(cred		anne e de la marca. L'anner e destruit destre la le de ambient			muestuk a kalendi kulendali kili kili ulei	
Rent receivable	(163)	-	(163)	(163)	_	(163)
Depreciation of property, plant & equipment	541	26	567	509	26	535
Amortisation of intangible asset	33	-	33	34	_	34
Profit on disposal of property, plant & equipm	ent (4)	1	(3)	(14)	_	(14)
Profit on disposal of asset held for sale	-	_	-	(12)	_	(12)
Foreign exchange gains	(19)	_	(19)	(23)	(6)	(29)
Operating lease charges:						
- plant, machinery & vehicles	27	-	27	13		13
– land & buildings	228	-	228	228	_	228
Fees payable to the company's auditors for the audit of the company's annual accounts	11	-	11	11	_	11
Fees payable to the company's auditors for other services:		•				
 the audit of the company's subsidiari pursuant to legislation 	es, 48	2	50	37	5	42
- tax services	10	3	13	13	1	14
	Continuing £'000	Discontinued £'000	2014 Total £'000	Continuing £'000	Discontinued £'000	2013 Total £'000
The average number (including directors) empty the group during the year was as follows:	ployed	י איז מיינים מיידים ביידים איז יי	ৰ কাৰেকাটো জান এই জাৱা কিবলৈ সংঘালা সমস্য		గు కలు ఎలు జాగు ల ఆటువేతి≇కు⊤ ⊸ాలా	and the second second
Production	79	_	79	84	-	84
Distribution and operations	65	2	67	53	3	56

	Continuing £'000	Discontinued £'000	2014 Total £'000	Continuing £'000	Discontinued £'000	2013 Total £'000
Costs in respect of these employees:	ramaning, or a mention reported that is district	n november dag, made entrebatentimbee, motive earlieb	merica, prime, environment in business	HANDER STANDARD STAND A MANUFACTURE STANDARD SAFE	and and the second seco	engulu i - Ne Brutulentu ukuya emen
Wages and salaries	6,678	234	6,912	6,743	272	7,015
Social security costs	662	26	688	634	30	664
Pension costs	180	2	182	172	5	177
	7,520	262	7,782	7,549	307	7,856

The key management personnel are considered to be the company directors, the remuneration of whom is detailed in note 5 below.

Sales and administration

continued

5. Directors' remuneration

	Salary, fees	Benefits in kind	Pension contributions	Tota
2014	and bonuses £'000	£'000	5,000	£'00
mente par removemente de la como estado mais nacionados de la constanción de la estada como de la menta de la Executive	a esti lutera sin ali mili succi labetora esi si rettesti salce sili richi in il ali s	. U ramanen w	ाहर क्यां क्यां के कार्या कर की कार्या	ar week of weeks
K A Harrison	59	4	_	6
A R Harrison	141	22	28	19
M A Chadwick	116	18	34	16
Non-executive				
A E Coyne	35	3	_	3
C M Harrison	34	_	_	34
	385	47	62	49
	Salary, fees and bonuses	Benefits in kind	Pension contributions	Tota
2013	£,000	£,000	5,000	£'000
Executive	The second of th	214 . 2.12 . 2.21.11.1	a tutta in Anni name namen.	
K A Harrison	55	3	_	58
A R Harrison	128	21	20	169
M A Chadwick	137	17	34	188
Non-executive				
A E Coyne	32	3	-	3
C M Harrison	31	-	-	3
	383	44	54	48
Aggregate directors' remuneration including social security of	costs and pension contributi	ions was as fo	llows:	
•			2014 £'000	2013 £'000
Aggregate directors' remuneration		erus sederus (mēturi (m. 1. 1. 1	540	536
The number of directors who accrued benefits under compa	any paneion echamae was a	e followe:		
The hambar of directors who accrace barroins arises compe	arry periodori serierries was a	is follows.	0014	201/
			2014 No.	2010 No
Money purchase schemes	обобев «Волиновой» принципенту и мероне поможения учения у того по того общего общего общего общего общего общ	e anno companie de la	2	at at an and a substantial makes

	At 1 April 2013	Exercised	At 31 March 2014	Exercise price price	Gain on exercise £'000	Exercisable ,
A R Harrison	200,000	200,000		25.0p	54	18/12/07 – 17/12/16

6. Finance costs

	Continuing £'000	Discontinued £'000	2014 Total £'000	Continuing £'000	Discontinued £'000	Re-presented 2013 Total £'000
Bank overdraft and loans repayable within five years	157	entremente de la contraction d	157	192		192
Net return on pension scheme assets and liabilities (note 15)	112	_	112	148	_	148
Unwinding of discounts on deferred consider	ation 32	-	32	33	-	33
	301	_	301	373	_	373

7. Taxation

	Continuing £'000	Discontinued £'000	2014 Total £'000	Continuing £'000	Discontinued £'000	Re-presented 2013 Total £'000
Recognised in the income statement:		uto militares pero 1900 della trata repare il addicazione il 1950, del 1	- 2	nar jest van Astronominijo je mannijosesa i prim mijerne se primi	CONTRACTOR OF THE PARTY OF THE	ere, recognise are ere a r. e. er anne des antares des ere
Current income tax						
UK corporation tax on profits of the period	350	23	373	226	13	239
Adjustments to prior years	(81)	-	(81)	_	_	_
	269	23	292	226	13	239
Deferred income tax						
Origination and reversal of temporary differences	(5)	-	(5)	208	-	208
Capital allowances (in excess of)/lower than depreciation	(10)	2	(8)	6	3	9
Adjustments to prior years for change in rate provision	of (12)	-	. (12)			
	(27)	2	(25)	214	3	217
Income tax expense	242	25	267	440	16	456
Reconciliation of effective tax rate						
Profit before tax	1,526	106	1,632	1,904	150	2,054
Profit on ordinary activities before tax multiplies by standard rate of corporation tax in the UK of 23% (2013: 24%)	ed 351	24	375	438	34	472
Effects of:						
Expenses not deductible for tax purposes	11	. 1	12	76	-	76
Group relief	-	_	-	17	(17)	-
Prior year adjustments	(93)	-	(93)	-	-	-
Relief against prior year losses	(27)	_	(27)	(89)	**-	(89)
Small companies relief	-	_	_	(2)	(1)	(3)
	242	25	267	440	16	456

At 31 March 2014, the group had capital losses available to carry forward of £1,507,000 (2013: £1,507,000) and no trading losses (2013: £118,000). The losses may be carried forward indefinitely.

continued

8. Earnings per share

The calculation of earnings per share for the period is based on the profit for the period divided by the weighted average number of ordinary shares in issue, being 29,963,373 (2013: 30,295,976). The diluted earnings per share is based upon the weighted average of 29,963,373 shares (2013: 30,378,246). The dilution in the prior period was due to subsisting share options, and had no impact on the disclosed amounts.

The weighted average number of shares for the basic and diluted earnings per share calculation can be reconciled as follows:

	2014 No.	2013 No.
Weighted average number of shares in issue	29,963,373	30,295,976
Weighted average number of dilutive shares arising from subsisting share options	-	82,270
Weighted average number of shares for diluted calculation	29,963,373	30,378,246
9. Dividends paid	2014 £'000	2013 £'000
Final ordinary dividend of 0.8p per share (2013: 0.525p)	240	159
Interim ordinary dividend of 0.5p per share (2013: 0.4p)	149	121
Dividends on equity shares	389	280

The directors propose a final dividend for the year ended 31 March 2014 of 1.0p per share (2013: 0.8p).

10. Property, plant and equipment

10. Property, plant and equipment	Freehold land				\$
	and buildings	Other freehold			
	used in operations	land and buildings	Plant and equipment	Motor vehicles	Total
Debug Paradonia and an	£'000	£'000	£,000	£,000	£,000
Cost or valuation at 1 April 2012	5,018	542	2,028	633	8,221
Additions	59	-	264	316	639
Disposals	-	-	(29)	(251)	(280)
Transfer from assets of disposal group held for sale	~	-	70	71	141
Reclassification	7	-	_	-	7
Cost or valuation at 1 April 2013	5,084	542	2,333	769	8,728
Additions	25	-	593	103	721
Disposals	~	_	(743)	(89)	(832)
Disposal of discontinued operation	~	-	(75)	(42)	(117)
Transfer to assets held for sale	(510)	-	-	-	(510)
Cost or valuation at 31 March 2014	4,599	542	2,108	741	7,990
Depreciation at 1 April 2012	3	-	1,219	246	1,468
Charge for the year	70	4	341	120	535
Disposals	~	-	(28)	(213)	(241)
Transfer from assets of disposal group held for sale	-	-	37	21	58
Reclassification	7	-	-	_	7
Depreciation at 1 April 2013	80	4	1,569	174	1,827
Charge for the year	80	4	283	200	567
Disposals	-	-	(685)	(54)	(739)
Disposal of discontinued operation	-	-	(57)	(7)	(64)
Transfer to assets held for sale	(14)	-	-	_	(14)
Depreciation at 31 March 2014	146	8	1,110	313	1,577

	Freehold land and buildings used in operations £'000	Other freehold land and buildings £'000	Plant and equipment £'000	Motor vehicles . £'000	Total £'000
Net book value at 31 March 2014	4,453	534	998	428	6,413
Net book value at 31 March 2013	5,000	542	764	595	6,901
Net book value at 31 March 2012	5,015	542	809	387	6,753
At 2011 valuation	578	_	578		
At 2012 valuation	3,791	534	4,325		
At cost	84	_	84		
	4,453	534 .	4,987		
At depreciated historical cost	2,406	182	2,588		

The gross amount of freehold buildings on which depreciation is being provided is £2,253,000 (2013: £2,766,000). The accumulated revaluation surplus on the group's properties is £140,000 (2013: £140,000).

The group's property at Normanton, West Yorkshire, was revalued at 31 March 2011 on the basis of its Market Value as defined by The Royal Institution of Chartered Surveyors, by A R Argyle, Chartered Surveyors, as an Independent Valuer in accordance with the Appraisal and Valuation Standards of The Royal Institution of Chartered Surveyors, resulting in the carrying value of this particular property being reduced by £26,000 to a carrying value of £600,000. The reduction was charged to the revaluation reserve.

In March 2012, the group's properties at Woodville, Stockport and Blackburn were valued by A R Argyle on the same basis. As a result of this review, the carrying values were revised upwards by £140,000.

The property at Welshpool was revalued in January 2012 on the basis of its Market Value as defined by The Royal Institution of Chartered Surveyors. The valuations were carried out by Salloway Property Consultants as an Independent Valuer in accordance with the Appraisal and Valuation Standards of The Royal Institution of Chartered Surveyors. The property was brought into the group at its fair value and has been depreciated subsequently.

The group's property at Brackley, Northamptonshire, is being actively marketed and residential planning permission is being sought which will make the property more marketable. It is expected that planning permission will be achieved and, following this, the property will be marketed to residential building contractors. It is held as a separate asset category because it is not used in the business of the group. It was valued at £550,000 at 31 March 2012 by Kirkby and Diamond property consultants on a basis consistent with the relevant RICS Practice Standard. As the difference between this and the carrying value is negligible, the carrying value has not been adjusted.

The properties at Woodville, Blackburn, Normanton and Brackley were revalued in January 2014 on the basis of Market Value as defined by The Royal Institution of Chartered Surveyors, by Roger Hannah and Co, Chartered Surveyors, as an Independent Valuer in accordance with the Appraisal and Valuation Standards of The Royal Institution of Chartered Surveyors. The valuations were not significantly different from the carrying values of the properties in the accounts and so no adjustment has been made for the revaluation. The property at Stockport was not revalued and the directors believe that the value in use is not significantly different from the carrying value. The property has now been classified as an asset held for sale (see note 12).

Plant and machinery having a net book value of £58,000 (2013: £74,000) was subject to finance leases. The depreciation charge on these assets for the year was £16,000 (2013: £8,000).

11. Intangible assets

	Process Technology and Know-how	Goodwill	Total
Operating segment	Building and Security Products £'000	Analysed below £'000	.£,000
Cost at 31 March 2012	500	3,285	3,785
Transfer from assets held for sale	-	350	350
Cost at 31 March 2013	500	3,635	4,135
Disposal of subsidiary	-	(1,364)	(1,364)
Cost at 31 March 2014	500	2,271	2,771

continued

	Process Technology and Know-how	Goodwill	Total
Operating segment	Building and Security Products £'000	Analysed below £'000	£,000
Amortisation at 31 March 2012	ra automo meneromonemente (1900) estendera Manta artelua final ana arta, atrada di Sala Alba Nati (1900) estend 	1,014	1,014
Charge for the year	34	_	. 34
Amortisation at 31 March 2013	34	1,014	1,048
Charge for the year	33	_	33
Disposal of subsidiary	-	(1,014)	(1,014)
Amortisation at 31 March 2014	67	_	67
Carrying value at 31 March 2014	433	2,271	2,704
Carrying value at 31 March 2013	466	2,621	3,087
Carrying value at 31 March 2012	500	2,271	2,771

The asset described as Process Technology and Know-how arose as part of the acquisition of Technocover Limited in January 2012 and is being amortised over fifteen years.

The goodwill eliminated on disposal of a subsidiary has been treated as a discontinued operation. The results of the operation and the details of the disposal are further analysed in note 2.

Goodwill

The following cash generating units contain goodwill:

Name of subsidiary	Ellard	Technocover	Wood's Packaging	CMS Tools	Total
Operating segment	Building and Security Products £'000	Building and Security Products £'000	Packaging £'000	Building and Security Products £'000	£'000
Carrying value at 31 March 2012	317	1,197	757	unum errom i i india erio e in	2,271
Transfer from assets held for sale	_	_	_	350	350
Carrying value at 31 March 2013	317	1,197	757	350	2,621
Disposal of subsidiary	_	-	-	(350)	(350)
Carrying value at 31 March 2014	317	1,197	757	-	2,271

The recoverable amounts of the cash-generating units (CGUs) are determined from value-in-use calculations. The key assumptions for the value-in-use calculations are those regarding the discount rates, growth rates and expected changes to selling prices and direct costs during the period.

Management estimates discount rates using pre-tax rates that reflect current market assessments of the time value of money and the risks specific to the CGUs. Management have utilised a discount rate of 11.25% (2013: 11%).

The growth rates are based on industry growth forecasts. Changes in selling prices and direct costs are based on past practices and expectations of future changes in the market. Growth rates of between 1% and 3% per annum have been assumed by management (2013: between 1% and 3%). The group prepares cash flow forecasts derived from the most recent financial budgets approved by management for the next five years and extrapolates cash flows in perpetuity based on these estimated growth rates. These rates do not exceed the average long-term growth rate for the relevant markets.

The fair value of each of the group's cash generating units significantly exceeds the respective carrying value of the goodwill.

12. Assets held for sale

	2014 £'000	2013 £'000
Land & buildings	The second secon	an ang at an ang at an ang at an
At 1 April 2013	-	138
Transfer from freehold land and buildings	496	_
Disposal	-	(138)
At 31 March 2014	496	_

The asset held for sale is the property in Stockport formerly occupied by SRC Limited. The business and trading assets of SRC Limited were sold in January 2014 (see note 2). Contracts have been exchanged for the sale of the land and buildings to a residential property developer and it is expected that the sale will be completed within one year of the balance sheet date, with proceeds substantially in excess of the carrying value. The asset had been included in the "Other" operating segment.

The asset held for sale in 2013 was the property occupied by a former subsidiary, Lowland Ensor Doors Limited, which was sold in 2012. The property was sold to the purchaser of the business in June 2013. The asset had been included in the "Building and Security Products" operating segment.

13. Inventories

	2,646	3,109
Goods purchased for resale	1,861	2,128
Nork in progress and finished goods	238	360
Raw materials and consumables	392	346
nbound goods-in-transit	155	275
	2014 £'000	2013 £'000

The carrying amount of inventories includes a write down provision of £167,000 (2013: £150,000).

Cost of inventories recognised as an expense

Cost of inventories recognised as an expense	17,429	16,944
Including:		
Write-down of inventories to net realisable value	34	9

14. Trade and other receivables

	2014 £'000	2013 £'000
Trade receivables	6,455	7,931
Less: provision for impairment of trade receivables	(237)	(229)
Net trade receivables	6,218	7,702
Other debtors	32	33
Prepayments and accrued income	265	266
	6,515	8,001

Further analyses of the impairment provision and of the credit risks associated with trade receivables are included in note 21.

continued

15. Pensions

The group operates both defined benefit and defined contribution schemes. The defined benefit scheme was closed to new members with effect from 1 April 2002 and ceased accrual of benefits with effect from 31 March 2006.

Employer contributions of £474,000 (2013: £1,181,000) were made during the year, £182,000 of which were in respect of the defined contribution schemes (2013: £177,000), £292,000 in respect of funding the defined benefit scheme deficit (2013: £283,000) and £721,000 in the prior period in respect of the enhanced transfer value exercise described below.

The defined benefit scheme operated by the group was last valued by the actuary at 31 March 2011 using the attained age method and the assumptions described below. As a result of that valuation the scheme actuary recommended contributions to the scheme from April 2011 to June 2019 starting at £275,000 per annum and rising to £341,000 per annum.

The actuarial valuation showed that the market value of the scheme's assets, which are held in trusts separate from the assets of the group, was £5,818,000 at the date of valuation and that the actuarial value of these assets represented 68% of the benefits that had accrued to members. The assets are invested in listed and other investments and are invested and managed independently of the finances of the group.

Assumptions incorporated into the valuation are as follows:

Discount rate pre-retirement (20 Year gilt yield plus 2.0%) 6.4%

Discount rate post-retirement (15 Year gilt yield plus 0.5%) 4.7%

CPI inflation (Bank of England 25 Year RPI spot rate less 0.7%) 3.0%

Pension increases in deferment 3.0%

Pension increases in payment Post 97: 2.9%, Post 88 GMPs: 2.25%, otherwise Nil

Mortality pre-retirement A00

Mortality post-retirement S1PA (year of birth) with CMI2010 improvements trending to a

long-term rate of improvement of 1% p.a. Uplifted by 110%

The mortality rates given by the above assumptions are:

 Age 65 now
 Age 65 in 20 years

 Male
 86.3
 87.7

 Female
 88.4
 90.0

Subsequent to this valuation, during the year ended 31 March 2013, the group undertook an enhanced transfer value exercise for deferred members in order to reduce the scheme liabilities. The exercise had the effect of reducing the liabilities of the scheme by £3,452,000, based on the liabilities as calculated at 31 March 2012. In order to settle these liabilities, assets of £2,755,000 were transferred from the pension fund and the company paid £721,000 in enhancements. The loss on settlements of £24,000 and associated professional costs of £57,000 were charged to the income statement. The enhancements and professional costs together totalled £778,000 and this figure is shown as a separate line item in the Consolidated Cash Flow Statement as an operating cash flow. The effect of the exercise on the deficit is included in the tables below.

The group reports its pension costs in accordance with IAS 19 (Revised), "Employee Benefits". Information in the following paragraphs has been provided by the Scheme Actuary.

Total expense recognised in the Consolidated Income Statement:

		Re-presented
	2014	2013
	€'000	£,000
Net interest on net defined benefit liability	T12	152
Losses on curtailments and settlements	-	24
Professional fees thereon	-	57
Total included in administrative expenses	~~	81

Actuarial loss recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income:

		Re-presented
	2014	2013
	£'000	£,000
Actuarial gains/(losses) on the assets	100	(97)
Experience adjustment	12	25
Changes in financial assumptions	193	(286)
Actuarial loss recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income	305	(358)

Reconciliation of the present value of the defined benefit obligations:

		Re-presented
	2014	2013
	£'000	£'000
Opening defined benefit obligation	5,736	8,915
Interest cost	240	354
Actuarial (gains)/losses on obligation	(205)	261
Benefits paid	(328)	(3,097)
Settlement gains	-	(697)
Closing defined benefit obligation .	5,443	5,736

Reconciliation of the fair value of the scheme assets:

	F	le-presented
	2014 £'000	2013 £'000
Opening fair value of scheme assets	2,987	5,692
Expected return	128	206
Employer contributions	292	283
Actuarial gains/(losses) on scheme assets	100	(97)
Benefits paid	(328)	(3,097)
Closing fair value of scheme assets	3,179	2,987

The assets of the fund have been taken at market value and the liabilities have been calculated using the following principal actuarial assumptions:

	2014	2013
Inflation	2.05%	2.15%
Rate of discount	4.50%	4.30%
Increases in pension in respect of post-April 1997 service	2.05%	2.15%
Revaluation rate for deferred pensioners	2.00%	2.10%
Duration of the defined benefit obligation:		
Deferred pensioners	21 years	20 years
Pensioners in payment	8 years	8 years
Average	13 years	13 years

continued

The assets of the Fund and expected long-term rates of return were as follows:

The assets of the Faria and expected long terminal				2014 £'000	2013 £'000
e minimum antico eser successivarios en la lacina esta partico accessivante en la Equities	TANKS TO THE	S. LESSES CONTROL CONT	yny, se de medicy edistrendry standard, distri	1,675	1,566
Bonds				496	511
Property				1,007	907
Cash				1	3
Total market value of scheme assets				3,179	2,987
Present value of the deferred benefit obligation				(5,443)	(5,736)
Deficit in the scheme				(2,264)	(2,749)
Actual return on plan assets				228	109
History of experience gains and losses:	2014	2013	2012	2011	2010
	£'000	£,000	£,000	5,000	5,000
Present value of the defined benefit obligation	(5,443)	(5,736)	(8,915)	(8,929)	(8,755)
Fair value of the scheme assets	3,179	2,987	5,692	5,818	5,590
Deficit in the scheme	(2,264)	(2,749)	(3,223)	(3,111)	(3,165)
Experience adjustments on scheme liabilities	12	25	(372)	_	(1,262)
Experience adjustments on scheme assets	100	(97)	(317)	(80)	975

Sensitivity analysis

A sensitivity analysis has been performed to show the effect on the defined benefit obligation of changes in the assumptions. The effects of the changes would be as follows:

Increase/(decrease) in obligation

	%	£,000
Increase/decrease in discount rate of 0.25%	-3% / +3%	(163) / 163
Increase/decrease in rate of pension increase of 0.25%	-1%/+1%	(54) / 54
Increase/decrease in life expectancy by one year	+3% / -3%	163 / (163)

The group expects contributions in the region of £300,000 to be paid for 2014/15.

16. Borrowings

g.	2014 £'000	2013 £'000
Current liabilities	ementininkin timente error annesti utrantinin timente esika (ಾರ್ಯ ಕರ್ಕಾರಣಗಳು
Bank overdraft	•••	1,249
Interest bearing loans	275	265
	275	1,514
Non-current liabilities		
Interest bearing loans	533	810

The group's banking facilities are secured by multilateral, joint and several unlimited guarantees given by the company and its subsidiary undertakings. The guarantees are supported by fixed charges over certain freehold properties and book debts and by floating charges over other assets. The group has aggregate overdraft facilities of £3,500,000.

Other than these assets, and assets held under finance leases (see note 19), no items of property, plant and equipment have been pledged as security for borrowings.



17. Other creditors - non-current liabilities

	2014 £'000	2013 £'000
Amounts due in respect of finance leases (note 19)	35	55
Deferred consideration on acquisition of subsidiary	951	919
	986	974

On 16 January 2012, the company acquired a 90% interest in Technocover Limited, equating to a 90% interest in the voting rights, in order to expand the Building and Security Products division and enhance profits. Under a separate put and call option agreement, the company will acquire the remaining 10% at a date between 13 October 2013 and 1 October 2016. The consideration payable will depend upon profits generated by the company in the intervening period, but the directors anticipate that the liability for the deferred consideration will be £1,000,000 and will be payable on 1 October 2015. The liability of £951,000 (2013: £919,000), being the present value of the anticipated consideration, has been recognised. 100% of the net assets and profits of Technocover Limited have been included in the consolidated financial statements of the group, and the full amount of contingent consideration has been recognised as a liability, in accordance with IAS 32, "Financial Instruments: Presentation".

18. Deferred taxation

At 31 March 2014	(69)	(4)	(73)	475
Credited to Consolidated Statement of Comprehensive Income	_	<u>-</u>	_	(115)
Credited/(charged) to Consolidated Income Statement	19	8	27	(42)
At 1 April 2013	(88)	(12)	(100)	632
Credited to Consolidated Statement of Comprehensive Income	_	_	-	38
Credited/(charged) to Consolidated Income Statement	1	(36)	(35)	(212)
At 1 April 2012	(89)	24	(65)	806
·	Accelerated tax depreciation £'000	Other temporary differences £'000	Total non- current deferred asset/ (liability) £'000	Non-current deferred tax asset on retirement tax benefit plan £'000

The provision for the deferred tax liability relating to the revaluation of land and buildings has been set against the deferred tax asset associated with brought forward capital losses, since the assets and liabilities relate to income taxes levied by the same taxation authority on the same taxable entity.

19. Obligations under finance leases

	2014 £'000	2013 £'000
Amounts due within one year	ер в с тякно найногийны эксперия стором (1900 году) — из кирке до с во развишивает провеждени пинков 20	20
Amounts due between one and five years	35	55
	55	75
20. Trade and other payables		
	2014 £'000	2013 £'000
Trade creditors	4,027	4,195
Other taxes and social security	849	972
Other creditors	111	251
Obligations under finance leases (note 19)	20	20
Consideration on acquisition payable by instalments	7	90
Accruals and deferred income	715	1,103
	5,729	6,631

continued

21. Financial instruments and risk profile

All financial instruments are categorised as loans and receivables with the exception of forward contracts, which are held at fair value through profit and loss. Full details of forward contracts held at the period-end are provided in the foreign currency risk management narrative below. The directors consider that there is no material difference between the carrying value of all financial assets and financial liabilities and their respective fair values.

The fair value of financial instruments that are not traded in an active market is determined by using valuation techniques. These valuation techniques maximise the use of observable market data where it is available and rely as little as possible on entity-specific estimates. If all significant inputs required to fair value an instrument are observable, the instrument is included in level 2. Instruments included in level 2 comprise derivatives used for hedging purposes. The group does not hold any instruments that are included at level 1 or level 3.

Details of significant accounting policies and methods of valuation adopted by the group in respect of each class of financial asset and financial liability are disclosed in the Statement of Accounting Policies on page 18.

The group manages financial risks relating to the companies within the group through a centralised treasury function which monitors the risks through monthly meetings and reports and acts accordingly. The principal risks to which the group is exposed are credit risk, currency risk, interest rate risk and liquidity risk. The group seeks to minimise the effects of these risks by using derivative financial instruments to hedge the exposures where necessary. The group does not enter into derivative financial instruments for speculative purposes.

Market risk

The group's activities expose it primarily to the financial risks of changes in foreign currency exchange rates and interest rates, which are dealt with under financial risks, below.

Credit risk

Credit risk is the risk that a counter-party will cause a financial loss to the group by failing to discharge its obligation to the group, and arises predominantly from trade receivables. The maximum exposure to credit risk for receivables and other financial assets is represented by their carrying amount, net of impairment provisions.

Credit risk is managed on a group basis by setting procedures for minimising risk. External credit checks are obtained for new customers; existing receivables are reviewed regularly by local management and at board level; strong relationships are maintained with key customers and procedures are in place to deal with amounts that become overdue.

The average credit period given on sale of goods for 2014 is 58 (2013: 58) days. The group reserves the right to charge interest on overdue debts at varying rates.

Trade receivables are provided for based on estimated irrecoverable amounts from the sale of goods, determined by local management and reviewed by group management based on prior experience and their assessment of the current economic environment.

The group has recognised a provision for bad and doubtful debts, which at the balance sheet date amounted to £237,000 (2013: £229,000). Management considers that these balances are impaired based on estimated irrecoverable amounts from the sale of goods, determined by reference to past default experience and sales documentation.

The group does not hold any collateral as security. In determining the recoverability of a trade receivable the group considers any change in the credit quality of the trade receivable from the date credit was initially granted up to the reporting date. The directors believe that there is no further credit provision required in excess of the allowance for doubtful debts. The group does not have a significant concentration of credit risk, as its customer base is large and unrelated.

The movement on the provision account during the period is as follows:

Balance at 31 March 2014	237	229
Amounts written off as uncollectable	(130)	(148)
Unused amounts reversed	(72)	(104)
Impairment losses recognised	210	262
Balance at 1 April 2013	229	219
	2014 £'000	2013 £'000

The ageing of trade receivables, net of impairment provisions, at the balance sheet date, was as follows:

	2014 £'000	2013 £'000
Not past due	4,652	6,339
1–30 days past due	1,337	1,197
31–60 days past due	118	125
61–90 days past due	80	17
91–120 days past due	31	24
Balance at 31 March 2014	6,218	7,702

A maturity analysis of financial liabilities is as follows:

	2014					
	Due within 1 year £'000	1–5 years £'000	Total £'000	Due within 1 year £'000	1–5 years £'000	Total £'000
Bank overdraft	EN . ON MAINTENANT SEE F. STITEMEN & M. TERREIN, P. TE	nga Abrilla Alexandria opera	me (1,249		1,249
Borrowings	275	533	808	265	810	1,075
Finance lease liabilities	20	35	55	20	55	75
Other non-current creditors	-	1,000	1,000	-	1,000	1,000
Trade accounts	4,007	-	4,007	4,195	-	4,195
Other payables	1,702	-	1,702	1,444	-	1,444
	6,004	1,568	7,572	7,173	1,865	9,038

Foreign currency risk management

The group acquires goods for sale from overseas which, when not denominated in Sterling, are paid for principally in US Dollars and Euros.

At 31 March 2014 the group had net foreign currency monetary assets of £355,000 (2013: £106,000 liabilities) denominated in US Dollars and net foreign currency liabilities of £307,000 (2013: £314,000 liabilities) denominated in Euros.

The group has entered into forward foreign exchange contracts (all of which are less than twelve months in duration) to buy US dollars and Euros to hedge the exchange rate risk arising from these balances and anticipated future purchases. At the balance sheet date, the total notional value of contracts to which the group was committed was US\$1,700,000 and €693,000 (2013: US\$500,000 and €577,000). The average exchange rate of the US Dollar contracts is 1.64 (2013: 1.52), and of the Euro contracts is 1.21 (2013: 1.18).

The fair value of these derivatives is not significant and so is not separately disclosed. These contracts have not been designated as hedges and accordingly the fair value of the movement has been reflected in the income statement.

Interest rate risk

The group finances its operations through a combination of retained profits and bank loans and overdrafts, on which the group has an exposure to interest rate risk, as the overdrafts are at an interest rate of 2.5% and 3% (2013: 2.5% and 3%) above base rate, and the loan is a rate of 3% above base rate (2013: 3% above base rate). At 31 March 2014 borrowings comprised overdrafts of £nil (2013: £1,249,000) and bank loans of £808,000 (2013: £1,075,000).

Technocover Limited is committed to an enhanced collar agreement, whereby it pays interest on a theoretical loan account balance, by reference to an effective base rate of between 4.41% and 5.98%. At 31 March 2014 the theoretical loan balance was £1,172,000 (2013: £1,535,000) and the effective base rate was 5.98% (2013: 5.98%). The agreement was effected in 2007 and is the subject of a mis-selling claim. In the meantime, the full interest cost is being written off as it arises.

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that companies within the group will encounter difficulty in meeting obligations associated with financial liabilities. To counter this risk, the group operates with a high level of interest cover and at low levels of net debt relative to its net asset value. In addition, it benefits from strong cash flow from its normal trading activities.

continued

Sensitivity analysis

A requirement of IFRS 7, "Financial Instruments: Disclosures", is that the group is required to disclose the effects on income and equity of specific changes in the economic environment, assuming that all other variables remain constant. The standard does not allow for the calculations to take into account the normal commercial decisions that would be made in reaction to these changes, for example, alternative sourcing of products or finance and changes to pricing structures. Therefore the figures in the following two paragraphs are the hypothetical results of the specified changes, taken in isolation, without consideration for any action by management to moderate the effects, and should be read in this context.

Interest risk sensitivity analysis

The group has used a sensitivity analysis technique that measures the estimated change to the income statement and equity of a 1% change in the base rate, with all other variables remaining constant. This analysis is provided for illustrative purposes only. Profit for the year ending 31 March 2014 and net equity would have increased/decreased by £2,000 (2013: increased/decreased by £15,000).

Currency risk sensitivity analysis

The group has used a sensitivity analysis technique that measures the estimated change to the income statement and equity of a 10% strengthening or weakening in sterling against all other currencies at the year end, with all other variables remaining constant. This analysis is provided for illustrative purposes only. Profit for the year ending 31 March 2014 and net equity would have increased/decreased by £4,000 (2013: increased/decreased by £39,000).

22. Capital Management

The group aims to manage its overall capital so as to ensure that companies within the group continue to operate as going concerns and to maintain sufficient financial flexibility to undertake planned investments, whilst providing an adequate return to shareholders. The group also aims to optimise its capital structure in order to reduce the cost of capital and support the group's operations. The group's capital structure represents the equity attributable to the shareholders of the company together with borrowings, cash and cash equivalents. The group's capital structure is constantly reviewed to ensure that an appropriate level of gearing is being used. At 31 March 2014 borrowings were at a level of 2.3% of shareholders' funds (2013: 22.7%).

23. Share capital

At 31 March 2014	30,818,074	3,082	30,618,074	3,062
Issued in year	200,000	200	_	-
At 1 April 2013	30,618,074	3,062	30,618,074	3,062
	2014 Number	2014 £'000	2013 Number	2013 £'000
10p Ordinary Shares				
Allotted, issued and fully paid:				
37,500,000 Ordinary 10p shares			3,750	3,750
Authorised:				
,			2014 £'000	2013 £'000
Ordinary share capital				

200,000 shares were issued during the year at a price of 25p per share. The excess of the consideration over the nominal value has been credited to the share premium account.

Of the issued share capital, 922,098 shares are held in treasury at the year-end (2013: 322,098). During the year, the company purchased 600,000 of its own shares at an average price of 49 pence per share. The shares were purchased at market price.

Each ordinary share attracts one vote, other than those shares held in treasury which do not have voting rights, and there are no restrictions attached to ordinary shares as to dividends or other distributions.

Ordinary share options granted and subsisting at 31 March 2014 were as follows:

	2014	2014	2013	2013
	Number of	Weighted average	Number of	Weighted average
	share options	exercise price	share options	exercise price
Outstanding and exercisable at the end of the year	_	· -	200,000	25.0p

24. Cash flow generated from operations

	2014 £'000	2013 £'000
Cash flows from operating activities	engeneral leger repe de tradero le rolan destruiro (1966 i regular) en la compaña de la colonida de la colonid	
Profit for the year attributable to equity shareholders	1,102	1,580
Depreciation charge	567	535
Finance costs	301	373
Income tax expense	242	474
Profit on disposal of property, plant & equipment	(3)	(14)
Profit on disposal of asset held for sale	-	(12)
Amortisation of intangible asset	33	34
Charge in respect of enhanced transfer exercise	-	81
Loss on disposal of subsidiary	263	_
Operating cash flow before changes in working capital	2,505	3,051
(Increase)/decrease in inventories	241	112
(Increase)/decrease in receivables	1,163	(1,112)
Increase/(decrease) in payables	(1,125)	443
Cash generated from/(used in) operations	2,784	2,494
Interest paid	(158)	(191)
Income taxes paid	(158)	(170)
Net cash generated from/(used in) operations	2,468	2,133

25. Commitments

Capital commitments

At 31 March 2014 the group had commitments for capital expenditure authorised but not contracted, and not provided for in the financial statements, of £90,000 (2013: £Nil).

Leasing commitments

Group as lessee

At 31 March, the total of future minimum lease payments under non-cancellable operating leases was as follows:

_)14)00	2013 £'000
Land and Buildings		DO DESCRIPTIONS
Not later than one year	101	20
Later than one year and not later than five years	57	181
Later than five years 1,	93	-
Other equipment		
Not later than one year	18	-
Later than one year and not later than five years	13	46
1,	282	247

The group has commitments under several operating leases for certain of the properties occupied by its operating businesses. Leases have an average term of 4.1 years remaining, with options to extend for varying time periods at rentals to be determined with reference to market rates and/or the retail price index.

continued

Group as lessor

At 31 March, the total of future minimum lease payments under non-cancellable operating leases was as follows:

	2014 £'000	2013 £'000
Land and Buildings		Certain — Ett — Adminis
Not later than one year	49	48
Later than one year and not later than five years	108	-
Later than five years	955	821
	1,112	869

The group has granted several leases to third parties for properties owned by the group. Of the leases that involve commitments, term dates vary from 2016 to 2023, with rentals increasing in accordance with the retail price index.

26. Related party transactions

During the year, transactions between the group and related parties arose as follows:

The group paid £196,000 (2013: £171,000) to a company controlled by the chairman, K A Harrison, in respect of certain of the leases described in note 25 above, plus a lease premium of £25,000 on the commencement of the new lease. There were no amounts outstanding (2013: £Nil) in relation to the leases at 31 March 2014.

Other than as disclosed above, no director had a material interest in any contract to which the group was a party.

ologous

Company Balance Sheet

at 31 March 2014 Company number: 00013944

	Note	2014 £'000	2013 £'000
Fixed assets	ay a ra-an-an-an-an-an-an-an-an-an-an-an-an-an	mine the first of the second states and the second states are second state	or the same of
Tangible assets	. 1	4,181	4,105
Investments	2	7,017	8,800
		11,198	12,905
Current assets			
Debtors	3	353	481
Creditors: amounts falling due within one year	4	(2,209)	(2,689)
Net current liabilities		(1,856)	(2,208)
Total assets less current liabilities		9,342	10,697
Creditors: amounts falling due after more than one year	4	(951)	(925)
Provisions for liabilities and charges			
Pension liability	9	(1,789)	(2,117)
		6,602	7,655
Capital and reserves			
Called up share capital	7	3,082	3,062
Share premium account	8	552	522
Revaluation reserve	, 8	1,039	1,039
Profit and loss account	8	1,929	3,032
Equity shareholders' funds		6,602	7,655

The financial statements were approved and authorised for issue by the board on 12 June 2014 and signed on its behalf by:

A R Harrison M A Chadwick

Statement of Total Recognised Gains and Losses

for the year ended 31 March 2014

	2014 £'000	2013 £'000
(Loss)/profit for the financial year	(609)	2,213
Dividends paid	(389)	(280)
Actuarial gain/(loss) on pension scheme	305	(436)
Movement on deferred tax relating to pension liability	(115)	38
Total recognised gains and losses	(808)	1,535

Note of Historical Cost Profits and Losses

for the year ended 31 March 2014

	2014 £'000	2013 £'000
Reported (loss)/profit on ordinary activities before taxation	(435)	2,383
Difference between the historical cost depreciation charge and the actual depreciation charge for the year calculated on the revalued amount	18	18
Historical cost (loss)/profit on ordinary activities before tax	(417)	2,401

Notes to the Company Balance Sheet

for the year ended 31 March 2014

Notes to the Company Balance Sheet

continued

1. Tangible fixed assets

	Freehold land and buildings £'000	Plant and equipment £'000	Motor vehicles £'000	Total £'000
Cost or valuation at 1 April 2013	4,067	72	108	4,247
Additions	-	158	_	158
Disposals	-	(8)	_	(8)
Cost or valuation at 31 March 2014	4,067	222	108	4,397
Depreciation at 1 April 2013	44	60	38	142
Charge for the year	37	19	26	82
Disposals	-	(8)	-	(8)
Depreciation at 31 March 2014	81	71	64	216
Net book value at 31 March 2014	3,986	151	44	4,181
Net book value at 31 March 2013	4,023	12	70	4,105

The comparable amounts of land and buildings included above at valuation determined according to the historical cost accounting rules are as follows:

	£,000
Cost	1,461
Accumulated Depreciation	(419)
Net Book Value at 31 March 2014	1,042
Net Book Value at 31 March 2013	1,060

The gross amount of freehold buildings on which depreciation is being provided is £1,832,000 (2013: £1,832,000). The accumulated revaluation surplus on the company's properties is £1,039,000 (2013: £1,039,000).

The company's property at Normanton, West Yorkshire, was revalued at 31 March 2011 on the basis of its Market Value as defined by The Royal Institution of Chartered Surveyors, by A R Argyle, Chartered Surveyors, as an Independent Valuer in accordance with the Appraisal and Valuation Standards of The Royal Institution of Chartered Surveyors resulting in the carrying value of this particular property being reduced by £26,000 to a carrying value of £600,000. The reduction was charged to the revaluation reserve.

In March 2013, the company's properties at Woodville, Stockport and Blackburn were valued by A R Argyle on the same basis. As a result of this review, the carrying values were revised upwards by £140,000.

The company's property at Brackley, Northamptonshire, is being actively marketed and residential planning permission is being sought which will make the property more marketable. It is expected that planning permission will be achieved and, following this, the property will be marketed to residential building contractors. It is held as a separate asset category because it is not used in the business of the group. It was valued at £550,000 at 31 March 2012 by Kirkby and Diamond property consultants on a basis consistent with the relevant RICS Practice Standard. As the difference between this and the carrying value is negligible, the carrying value has not been adjusted.

The properties at Woodville, Blackburn, Normanton and Brackley were revalued in January 2014 on the basis of Market Value as defined by The Royal Institution of Chartered Surveyors, by Roger Hannah and Co, Chartered Surveyors, as an Independent Valuer in accordance with the Appraisal and Valuation Standards of The Royal Institution of Chartered Surveyors. The valuations were not significantly different from the carrying values of the properties in the accounts and so no adjustment has been made for the revaluation. The property at Stockport was not revalued and the directors believe that the value in use is not significantly different from the carrying value.

Plant and machinery having a net book value of £2,000 (2013: £8,000) was subject to finance leases. The depreciation charge on these assets for the year was £7,000 (2013: £7,000).



2. Investments

Z. IIIVESUREIUS	Shares in subsidiary undertakings £'000	Loans to subsidiary undertakings £'000	Total £'000
Cost at 1 April 2013	5,265	9,741	15,006
Disposal	(2,087)	-	(2,087)
Net advances	· –	155	155
Cost at 31 March 2014	3,178	9,896	13,074
Provision at 1 April 2013	1,753	4,453	6,206
Movement in year	(149)	_	(149)
Provision at 31 March 2014	1,604	4,453	6,057
Balance at 31 March 2014	1,473	5,544	7,017
Balance at 31 March 2013	3,512	5,288	8,800

At 31 March 2014 the company was the beneficial owner of the entire issued share capital and controlled all the votes of its subsidiaries, with the exception of Technocover Limited, which is 90% owned by the company (see note 17 of the group notes). The principal trading subsidiaries are set out on pages 2 and 3.

On 14 February 2014, the entire share capital of CMS Tools Limited was disposed of. Further details are set out in note 2 to the group accounts.

The amounts written off in the year relate to revisions of opinion of the realisable value in the investment of certain subsidiary companies.

3. Debtors

3. Debtors	2014 £'000	2013 £'000
Trade debtors	ки по связани во вене во за опоснована в поскова у технововите пурвещество — посима венесност с пине 15	53
Amounts owed by subsidiary undertakings	222	348
Prepayments and accrued income	108	59
Other debtors	. 5	12
Deferred tax	3	9
	353	481
4. Creditors: amounts falling due within one year		
	2014 £'000	2013 £'000
Bank overdraft (note 5)	1,801	2,232
Trade creditors	143	90
Other taxes and social security	20	17
Corporation tax	115	24
Other creditors	11	12
Accruals and deferred income	112	309
Obligations under finance leases	7	5
,	2,209	2,689
Creditors: amounts falling due after more than one year		
	. 2014 £'000	2013 £'000
Deferred consideration on acquisition of subsidiary company	951 ·	918
Obligations under finance leases	-	7
	951	925

Notes to the Company Balance Sheet

continued

5. Bank overdrafts and loans

The group's banking facilities are secured by multilateral, joint and several unlimited guarantees given by the company and its subsidiary undertakings. The guarantees are supported by fixed charges over certain freehold properties and book debts and by floating charges over other assets.

The overdraft position of the parent company exceeds that of the group due to the distribution of cash and overdraft balances across the group. The net position of the group at 31 March 2014 is a positive bank balance of £585,000 (2013: £1,249,000 overdrawn).

6. Deferred taxation

o. Deterred taxation			••••	2212
			2014 £'000	2013 £'000
Amounts provided:				
Excess of depreciation over tax allowances			2	8
Other timing differences			1	1
Deferred tax debtor			3	9
At 1 April 2013			9	
Deferred tax charged to the profit and loss account			(6)	
At 31 March 2014			3	
Authorised:			2014 £'000	2013 £'000
37,500,000 Ordinary 10p shares			3,750	3,750
Allotted, issued and fully paid:				
10p Ordinary Shares				
	2014 Number	2014 £'000	2013 Number	2013 £'000
At 1 April 2013	30,618,074	3,062	30,618,074	3,062
Issued in year	200,000	20	_	
At 31 March 2014	30,818,074	3,082	30,618,074	3,062

200,000 shares were issued during the year at a price of 25p per share. The excess of the consideration over the nominal value has been credited to the share premium account.

Of the issued share capital, 922,098 shares are held in treasury at the year-end (2013: 322,098). During the year, the company purchased 600,000 of its own shares at an average price of 49 pence per share. The shares were purchased at market price.

Of the issued share capital, 922,098 shares are held in treasury at the year-end (2013: 322,098).

Each ordinary share attracts one vote, other than those shares held in treasury which do not have voting rights, and there are no restrictions attached to ordinary shares as to dividends or other distributions.

Ordinary share options granted and subsisting at 31 March 2014 were as follows:

	2014	2014	2013	2013
		Weighted		Weighted
	Number of	average	Number of	average
	share options	exercise price	share options	exercise price
O Address Commenced and a Commenced and the comm	•		000 000	05.0-
Outstanding and exercisable at the end of the year	-	_	200,000	25.0p



2,749

(632)

2,117

2,264

(475)

1,789

8. Reserves

	Share Premium £'000	Revaluation Reserve £'000	Profit and Loss Account £'000
At 1 April 2013	522	1,039	3,032
Loss for the year	· -	_	(609)
Issue of shares	. 30	_	-
Other recognised gains/(losses) for the year	-	-	190
Purchase of own shares	• =	_	(295)
Dividends paid	-	-	(389)
At 31 March 2014	552	1,039	1,929
9. Pensions		2014 £'000	2013 5'000

The company operates both defined benefit and defined contribution schemes. The defined benefit scheme was closed to new members with effect from 1 April 2002 and ceased accrual of benefits with effect from 31 March 2006.

Full details of the actuarial assumptions, market value and assets and liabilities of the scheme are detailed in note 15 to the group accounts. The related deferred tax asset is detailed in note 18 to the group accounts.

10. Commitments

Deficit in pension fund

Net liability

Related deferred tax asset

Capital commitments

At 31 March 2014 and 31 March 2013 the company had no commitments for capital expenditure contracted but not provided for in the financial statements.

Leasing commitments

At 31 March 2014 the company had annual commitments under operating leases as follows:

	Land and buildings		Other	
	2014 £'000	2013 £'000	2014 £'000	2013 £'000
Expiring within one year		3	-	-
Expiring between two and five years	. -	-	-	_
Expiring after more than five years	17	-		
	17	3	-	_

Guarantees

The company has guaranteed the bank overdrafts of certain subsidiary undertakings. The net amount so guaranteed is £Nil (2013: £Nil). The company is also a member of a VAT group, together with certain of the subsidiaries, and has guaranteed the total liability of the VAT group at 31 March 2014 of £657,000 (2013: £273,000).

هير،

11. Related party transactions

During the year, transactions between the group and related parties arose as follows:

The company paid £15,000 (2013: £11,000) to a company controlled by the Chairman, K A Harrison, in respect of certain of the leases described in note 10 above, plus a lease premium of £25,000 on the commencement of a new lease. There were no amounts outstanding in relation to the leases at 31 March 2014 (2013: £Nii).

Other than as disclosed above, no director had a material interest in any contract to which the group was a party.

The company leased properties to subsidiary companies for use in their businesses, receiving a total of £130,000 in this respect (2013: £146,000). There were no amounts outstanding in relation to the leases at 31 March 2014 (2013: £Nil).